РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2018г.                                                                                                               № 493

р.п. Тальменка

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 11.07.2017 года № 860 «О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в сфере образования»

     С целью привидения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние)» в соответствие с требованиями законодательства
                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние)» постановления  Администрации Тальменского района Алтайского края № 11.07.2017 года № 860 «О внесении изменений в административные регламенты  предоставления  муниципальных услуг в сфере образования»:
1.1 Пункт  2.8.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Документы, предусмотренные пунктом 2.8 настоящего Регламента, могут быть поданы гражданином в орган опеки и попечительства лично, либо с использованием федеральной муниципальной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" или официального сайта органа опеки и попечительства в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", либо через должностных лиц многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, с которыми у органа опеки и попечительства заключены соглашения о взаимодействии.
В случае, если гражданином не были представлены самостоятельно документы, предусмотренные подпунктами "в", "г" и "л" пункта 2.8 настоящего Административного регламента, указанные документы запрашиваются органом опеки и попечительства в соответствующих уполномоченных органах посредством межведомственного информационного взаимодействия. Для направления запросов о предоставлении этих документов гражданин обязан предоставить в орган опеки и попечительства сведения, предоставление которых необходимо в соответствии с законодательством Российской Федерации для получения этих документов.
При оказании настоящей услуги в рамках межведомственного информационного взаимодействия запрашиваются следующие документы и (или) информация:
МВД
- сведения о наличии судимости
Федеральная служба государственной регистрации  кадастра и картографии
- документы, подтверждающие право собственности на жилое помещение
Территориальный  орган  ПФР
- справка о получаемой пенсии, её  виде и размере
В случае, если гражданином не были представлены копии документов, указанные в подпунктах "е", "и" и "л" пункта 2.8 настоящего административного регламента, орган опеки и попечительства изготавливает копии указанных документов самостоятельно (при наличии представленных гражданином оригиналов этих документов)».
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации  Тальменского  района в сети интернет.
3. Контроль за исполнение данного постановления  возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Сидорову Е.П.

Глава    района                                                                           С.Д. Самсоненко

Зайцева Е.Н. 2 29 91